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سرلشکر سلامی:
ما در دفاع از کشور از همه دفاع میک‌نیم 

حتی از کسانی که ما را دوست ندارند
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: ما وقتی از کشور دفاع 
می‌کنیم، برای همه دفاع می‌کنیم، حتی برای آنها که به‌دلیل اغوای دشمن، 

ما را دوست ندارند ولی ما آنها را دوست داریم.
سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صبح 
دیروز )یکشنبه ۱۰ مهر( در چهارمین دوره مراسم یادها و نام‌ها که توسط مرکز اسناد و 
تحقیقات دفاع مقدس برگزار شد، با طرح این سؤال که آیا شمایلی که امروز آمریکا در 
منطقه دارد با ۳۰ سال پیش قابل مقایسه است؟ گفت: آمریکا امروز پیر، فرسوده و عاجز 

شده و ما این قضیه را می‌بینیم.
وی افزود: من با چشم سر می‌بینم و می‌گویم که آمریکا شکست خورده است و 
اکنون به‌دنبال جبران این شکست‌ها، همه شیاطین و اشرار عالم، یک جنگ سیاسی و 

رسانه‌ای را آغاز کردند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار کرد: شما نشانه‌های این تهاجم 
دشمن را برای جبران آن شکست‌های سخت، می‌بینید؛ آنها می‌خواهند اجازه ندهند تا 
به نام اسلام یک جغرافیای مستقل با حاکمیت، قدرت و با منطقی نافذ وجود داشته باشد.
سلامی ادامه داد: آمریکایی‌ها نفوذ منطقه‌ای ما را سد بزرگی برای سیطره سیاسی، 
امنیتی، اقتصادی و فرهنگی خودشان در عالم اسلام که مهم‌ترین قطعه جغرافیای جهان 
است، می‌دانند. آمریکایی‌ها به ما می‌گویند که نفوذ ایران در منطقه را قطع کنید زیرا 
ما می‌خواهیم در منطقه حضور داشته باشیم و بعد شما را احاطه کنیم و بعد درون 
سرزمینتان جاری شویم تا دوباره شما فقط دیکته بنویسید، ما هم به آنها می‌گوییم ما 

هر درسی را بلدیم جز نوشتن دیکته.
فرمانده کل سپاه افزود: آمریکایی‌ها می‌خواهند با اغوا و فریب جوانان ما را به درون 
خیابان‌ها بکشند. این آخرین سیاست دشمن است، ترکیبی از هر آنچه قبلا به کار گرفته 
است، اما ما کار آزموده‌ایم و کافیست که دشمن را بشناسید. نداشتن آگاهی و شناخت، 
عامل شکست است ولی آگاهی همیشه پیروزی می‌آفریند. پیروزی در آگاهی و ایمان است.
وی خطاب به جوانانی که فریب دشمن را خورده‌اند گفت: به این عده قلیل از جوانان 
عزیز کشورمان که متاسفانه مورد شکار و صید دشمن قرار گرفتند و عملیات روانی دشمن 
بر روی آنها موثر بوده است، عرض می‌کنیم، وقتی به خیابان می‌آیید پشت‌سرتان را نگاه 
کنید تا ببینید امتداد حرکتی که در مسیر آن هستید، به کجا می‌رسد. شما فرزندان این 
مملکت هستید و ما وقتی از کشور دفاع می‌کنیم، برای همه دفاع می‌کنیم، حتی برای 

آنها که به دلیل فریب و اغوای دشمن، ما را دوست ندارند ولی ما آنها را دوست داریم.
وی ادامه داد: ما شما را دوستان خودمان می‌دانیم و اجازه نمی‌دهیم دشمن به 
شما تعرض کند. موقعیت خود را نسبت به دوست و دشمن مشخص کنید. آنهایی که 
از شکسته‌شدن قلب‌های به هم پیوسته و ناامنی خوشحال می‌شوند و مستقیم تصاویر 
آتش‌سوزی را نشان می‌دهند دوستان شما نیستند. اینها همان کسانی هستند که ثروت 

ما را به غارت بردند. ملت ایران بسیار آگاه است.
سرلشکر سلامی گفت: به دشمنانمان، آمریکا، انگلیس و سعودی‌ها و این‌هایی که 
از طریق رسانه‌های مخرب و ویرانگر علیه کشور ما تلاش می‌کنند، هشدار می‌دهیم که 

ما شما را می‌شکنیم. شما راهی به این سرزمین ندارید.
فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: دشمنان از آن سوی آن رود خروشان اربعین را 
می‌بینید، اجتماع غدیر را می‌بینید. اجتماع نونهالان و نوجوانان را هم در ورزشگاه آزادی 
برای خواندن سرود می‌بینید. دشمن می‌خواهد دین‌‌گریزی را در قلب جوانان ما نهادینه 

کند، اما ما صف‌های فشرده جوانان مدافع حرم را می‌بینیم.
سرلشکر باقری: دانشجو نباید دچار سیاست‌زدگی 

و حزب‌گرایی شود
همچنین سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح نیز 
دیروز در دیدار با جمعی از دانشجویان دانشگاه‌های سراسر کشور، با تأکید بر لزوم توجه 
به تهدیدات امنیتی و توطئه‌هایی که انقلاب اسلامی با آن مواجه است، گفت: قشر دانشجو 
مسئولیت و رسالت خطیر و سنگینی را در عرصه مقابله با تهدیدات پیش‌رو برعهده 
دارد و از دانشجویان انتظار می‌رود که در ارتباط با مسائل مختلف روحیه پرسش‌گری 
و مطالبه‌گری داشته باشند، نسبت به مسائل آگاه و توجیه باشند و مهم‌تر اینکه دیگران 

را نیز در مواجهه با مسائل توجیه کنند.
وی خاطرنشان کرد: تشکل‌های دانشجویی امروز به‌عنوان اصیل‌ترین و مهم‌ترین 
تشکل‌ها محسوب می‌شوند و این مجموعه‌ها رسالت مهمی را در پیشبرد اهداف انقلاب 

اسلامی، به‌خصوص در تحقق گام دوم انقلاب اسلامی عهده‌دار هستند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه تشکل‌های دانشجویی ما نباید دچار 
سیاست‌زدگی، حزب‌گرایی و جریان‌زدگی شوند، افزود: تشکل‌های دانشجویی به جهت 
انگیزه و اهداف، بسیار فراتر از جریان‌های سیاسی هستند چرا که آنان به‌دنبال به دست 
گرفتن مناصب، پست‌ها و قدرت هستند، اما تشکل دانشجویی به‌دنبال پیشبرد اهداف 

اصل نظام و انقلاب و در نهایت سربلندی کشور است.
وی داشتن فهم عمیق و درک ژرف سیاسی را از ملزومات دانشجویان عنوان کرد 
و افزود: باید توجه داشت که سیاست‌زدگی و حزب‌گرایی، آفتی است که می‌تواند ما را 

از رسالت اصلی‌ خود دور کند.
رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: دانشجو باید نماد ترویج این باور باشد که در 
کشور هیچ بن‌بستی وجود ندارد و در واقع با عملکرد صحیح خود، فعل توانستن را در 
کشور نهادینه کند و کارهای سخت را با بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی به منصه ظهور 
برساند؛ مانند کاری که دانشجویان نسل اول انقلاب در دوران دفاع مقدس انجام دادند.

درمکتب امام

علت تبلیغات علیه جمهوری اسلامی
شما م‏ىبينيد كه الان در همه جاى دنيا تقريباً به ضد جمهورى اسلامى 
تبليغات م‏ىشود. تبليغات همه‌جانبه، چه دستگاه‌هاى تبليغات غرب با همه 
وابستگان و چه دستگاه تبليغات شرق با همه وابستگانش. اين براى اين است 
كه اينها از جمهورى اسلامى وحشت‌زده شده‏اند. علاوه بر اينكه منافع‌شان 
در خود ايران از دست رفته است و- ان‌شاء‌الله- تا ابد از دست خواهد رفت. 
علاوه بر اين، خوف اين را دارند كه اين مطلب سرايت كند و اين نهضت و 

انقلاب سرايت كند به خارج و صادر بشود در مملكت‌هاى ديگرى.
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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

دیروز سفته‌بازان را به جان مستأجران انداخت
امروز درباره توسعه نظر می‌دهد!

سرویس سیاسی ـ
روزنامه شرق دیروز درباره عباس آخوندی، وزیر ناکارآمد و مستعفی راه و شهرسازی دولت 
روحانی نوشت: »او سال‌هاست دغدغه توسعه دارد. حزب ندای ایرانیان پس از ابلاغ سیاست‌های 
کلی برنامه هفتم توسعه از آخوندی دعوت کرد تا ضمن نقد کردن برنامه‌های توسعه، سیاست‌های 

کلی توسعه را بررسی کند.«
این در حالی است که همین روزنامه دیروز در صفحه اول خود در یادداشتی به نقش مخرب 
دولت روحانی در وضعیت نابسامان مستأجران پرداخت و نوشت: »درواقع حضور تقاضای سفته‌بازانه 
مقتدر در بازار املاک موجب شده نیازمندان واقعی مسکن با رقیب توانمندی رودررو شده و از 
تأمین مسکن موردنیاز خود با قیمت معقول عاجز شوند و از سر ناچاری در قامت مستأجر به 
بازار مسکن استیجاری مراجعه کرده و همان آپارتمانی را که به دلیل هجوم »سرمایه‌گذاران« 
موفق به خریدش نشده‌اند، از مالکان جدیدش اجاره کنند. بی‌توجهی دولتمردان وقت به این 
نکته مهم و محوری موجبات متضرر‌شدن اقشار کم‌درآمد و فاقد مسکن را آن‌هم به شکلی فاحش 

و کمرشکن فراهم آورده‌ است.«
عباس آخوندی که با رها کردن بخش مسکن، کمر مستأجران را شکست، آمده درباره توسعه 
لفاظی می‌کند، قوه قضاییه باید وی را محاکمه کند و به سزای ترک فعل و ضربه کمرشکن به 

بخش مسکن و مستأجران برساند.
بدتر اینکه، آخوندی در جلسه شورای سیاست‌گذاری حزب ندای ایرانیان ادعا کرده: »وقتی 
می‌گوییم خصوصی‌سازی، یعنی رقابت منصفانه. آیا اساسا کسی می‌تواند با ستاد اجرائی فرمان 

امام و قرارگاه خاتم‌الانبیا رقابت کند؟«
این هم در حالی است که شرق در مطلبی که در بالا اشاره شد، خاطرنشان می‌کند که »تقاضای 
سفته‌بازانه مقتدر در بازار املاک موجب شده نیازمندان واقعی مسکن با رقیب توانمندی رودررو 
شده و از تأمین مسکن موردنیاز خود با قیمت معقول عاجز شوند... بی‌توجهی دولتمردان وقت به 
این نکته مهم و محوری موجبات متضرر‌شدن اقشار کم‌درآمد و فاقد مسکن...« بر این اساس، باید 
به وزیر مستعفی طلبکار و ناکارآمد گفت تو که سفته‌بازان را به جان مردم و مستأجران انداختی 
و مشتی زالو‌صفت را »رقیب« مردم قرار دادی، نگران امکان »رقابت« با نهادهای راهگشا و کارآمد 
خادم مردم مانند ستاد اجرائی فرمان امام)ره( و قرارگاه خاتم‌الانبیاء)ص( شدی؟! از این حجم 

وقاحت خجالت نمی‌کشی؟
اقتصاد را معطل برجام و FATA نگه داشته بودند

امروز می‌گویند شانگهای فایده‌ای ندارد!
روزنامه شرق دیروز در گزارشی نوشت: »هم‌زمان با اعلام خبر بن‌بست مذاکرات برجام، رئیسی 
لایحه »الحاق دولت جمهوری اسامی ایران به سازمان همکاری شانگهای« را امضا کرد و برای 
انجام تشریفات قانونی به مجلس شورای اسلامی فرستاد. این لایحه که 16 شهریور به تصویب 
هیئت وزیران رسیده بود، در حالی از دیدگاه برخی می‌تواند تحریم‌های غرب را بی‌اثر کند که 
برخی دیگر سروصدای آن را یکی دیگر از برنامه‌های تبلیغاتی دولت رئیسی می‌دانند و معتقدند 

در عمل دردی از اقتصاد کشور دوا نخواهد کرد.«
مدعیان اصلاحات قبلا به دروغ الحاق ایران به سازمان شانگهای و دیگر همکاری‌ها و مناسبات 
تجاری را معطل برجام و FATA جا می‌زدند، امروز که با همت دولت مردمی موفقیت‌های گسترده 
در عرصه دیپلماسی اقتصادی از جمله پیوستن به شانگهای رقم خورده، می‌گویند دردی از اقتصاد 

کشور دوا نخواهد کرد!
انتشار یک  ادعای دروغ در روزنامه اصلاح طلب  با چه هدفی؟!

روزنامه اعتماد روز گذشته گفت وگویی با وکیل خانواده خانم مهسا امینی منتشر کرده است 
که وی در بخشی از این گفت وگو مدعی شده: »بر اساس شواهد متقن متوجه شديم، ماموران 
گشت ارشادي كه از آغاز مهسا را دستگير كردند داراي دوربين نصب شده روي لباس‌هایشان 
بودند. به‌طوري‌ كه دخترخاله همراه مهسا كه از ماموران خواهش ميك‌رده مهسا را دستگير نكنند 
با اين خطاب ماموران مواجه شده كه كنار بايستد تا تصويرش در دوربين پليس منعكس نشود.« 
چنین ادعایی در حالی مطرح شده که پیش‌تر سردار رحیمی رئیس پلیس پایتخت عنوان 
کرده است که ماموران گشت امنیت اخلاقی در پرونده مهسا امینی به دوربین البسه مجهز نبوده‌اند 
و شواهد در دسترس مبتنی بر دوربین های مداربسته مقر پلیس امنیت اخلاقی، اظهارات زنان 
مستقر در ون گشت پلیس و اظهارات افراد دیگری است که در کلاس آموزشی حضور داشته اند.
این درحالی است که خانواده مرحومه امینی قبلا هم مدعی شده بودند که فرزندشان صرفا 
برای سرماخوردگی به پزشک مراجعه کرده بود! در حالی که مراجع پزشکی با مستنداتی اثبات 

کرده بودند که وی تحت عمل جراحی قرار گرفته بود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

جنگ آنلاین پنتاگون علیه ایران
به روایت دو ‌اندیشکده آمریکایی

سرویس سیاسی-
بر اساس گزارش اندیشکده‌ها و رسانه‌های 
آمریکایی، پنتاگون از حدود یک دهه پیش با استفاده 
از حساب‌های جعلی پرشمار در رسانه‌های اجتماعی 
به تاثیرگذاری مخفیانه و نرم بر افکارعمومی دشمنان 

خود به‌ویژه ایران، روسیه و چین پرداخته است.
چندی پیش عملیات نفوذ با اقدام »متا« و »توئیتر« 
در حذف بخشی از این شبکه حساب‌های جعلی فاش شد.

دو موسسه Graphika و »رصدخانه اینترنتی 
 )Stanford Internet Observatory( »استانفورد
اواخر ماه سپتامبر )مهرماه( ۲۰۲۲ با استفاده از اطلاعات 
ارائه شده از سوی مدیران متا، اینستاگرام، توئیتر و فیس‌بوک 
در مورد حساب به ظاهر شخصی یا سایت رسانه‌ای جعلی، 
نتیجه پژوهشی را منتشر کردند که از عملیات نفوذ ارتش 

ایالات متحده خبر می‌دهد.
نکته مهم اینجاست که این حساب‌ها به صورت 
 )Centcom( مستقیم به فرماندهی مرکزی ایالات متحده
و برخی از رسانه‌های خبرپراکنی وابسته به دولت آمریکا 

ارتباط داشته‌اند.
متن ترجمه گزارش تحلیلی دو موسسه یادشده با 
عنوان »صداهای ناشنیده: ارزیابی پنج سال پویش نفوذ 
مخفی طرفدار غرب« که به صورت بسیار خلاصه از سوی 
ایرنا منتشر شده، نشان می‌دهد که اندیشکده‌های غربی نیز 
پذیرفته‌اند کارزار فشار علیه ایران در رسانه‌های اجتماعی از 
طریق ایجاد حساب‌های جعلی به وسیله ارکان اصلی ایالات 
متحده دنبال می‌شود تا با ارائه اطلاعات نادرست، فریب 
و حتی ترویج رویکردهای افراطی و انتساب آن به افراد 
وابسته به نظام، موجب بدبینی افکارعمومی به جمهوری 

اسلامی شوند.
اگرچه مسدود شدن این حساب‌ها از سوی مدیران 
رسانه‌های اجتماعی در آمریکا یکی دوماه پیش انجام شد 
اما یکی از بخش‌های اصلی مورد توجه حساب‌های جعلی 
پنتاگون موضوع حقوق زنان و تمرکز بر اعتراض به حجاب 
بوده است که تأثیر عملی آن را در حوادث اخیر پس از فوت 

»مهسا امینی« شاهد بودیم.
به گزارش ایرنا، اگرچه رسانه‌های اجتماعی مورد اشاره 
در این بررسی، تعداد زیادی از حساب‌ها، پیام‌ها و گروه‌های 
اطلاع رسانی وابسته به پنتاگون را حذف کرده‌اند اما به‌طور 
قطع تعداد زیادی از این حساب‌ها در قالب‌های مختلف و 
از طرف دیگر نهادهای اطلاعاتی، جاسوسی و نظامی غربی 
در حال فعالیت هستند و شاید هیچ‌گاه کارکردهای پنهانی 

آنها روشن نشود.
در مورد حوادث اخیر کشورمان گویی در دنیا هیچ 
اتفاق مهم دیگری رخ نداده است اما پیام‌های مربوط به 
مهسا امینی تنها در یک رسانه اجتماعی ده‌ها میلیون 
بار دست به دست می‌شود. جالب اینجاست که همه این 
پیام‌ها از تعداد محدودی IP در حدود )چندصد هزار عدد( 

منتشر شده است.
نکته جالب‌تر آن است که تمرکز اصلی این عملیات 
نفوذ غرب از تاکتیک‌های فریب، اطلاعات نادرست، نفوذ، 
بزرگنمایی و... علیه نظام کشورهایی مانند روسیه، چین 
و ایران استفاده کرده که به شدت رویکردی ضد غربی و 

مخالف یکجانبه‌گرایی آمریکا دارند.
محتوای حساب‌هایی که 

از آمریکا حمایت و هدایت می‌شدند
در بخشی از متن ترجمه این گزارش آمده است: 
مجموعه داده ارائه شده از سوی توئیتر به دو مرکز پژوهشی 
Graphika و »رصدخانه اینترنتی استانفورد« )SIO( از 
انتشار ۲۹۹ هزار و ۵۶۶ توئیت به وسیله ۱۴۶ حساب از 
مارس )اسفند( ۲۰۱۲ تا فوریه )بهمن( ۲۰۲۲ حکایت دارد.
در حساب‌هایی که از سوی توئیتر و متا‌شناسایی و 
حذف شدند، افراد با نام‌های جعلی، چهره‌های GAN یا 
با عنوان رسانه‌های مستقل فعالیت می‌کردند؛ از میم‌ها و 
ویدئوهای کوتاه تا هشتگ و درخواست‌های آنلاین استفاده 
کردند، تلاش داشتند همه تاکتیک‌ها را مورد استفاده قرار 
دهند تا دیدگاه افکارعمومی کشورهای هدف را به نفع 

غرب تغییر دهند.
در فصل چهارم این گزارش با عنوان »ایران« آمده 
است: »حساب‌ها در گروه ایران از بسیاری از تاکتیک‌های 
عملیات نفوذ )IO( استفاده می‌کردند اما ادعا داشتند 
رسانه‌های مستقل هستند و محتوای رسانه‌های فارسی‌زبان 
با بودجه ایالات متحده را به اشتراک می‌گذاشتند... 
موارد متعددی از حساب‌ها در گروه ایران وجود دارند 
که محتواها را از منابع مرتبط با ارتش ایالات متحده 
به اشتراک گذاشته‌اند. برای مثال در سال‌های ۲۰۲۰ و 
۲۰۲۱، یک حساب توئیتر که خود را به عنوان یک فرد 
ایرانی ساکن »کمبریج« معرفی می‌کرد، به ترتیب ۲۵ و 
diyaruna. و almashareq.com ۲۶ بار پیوندهایی به
com ارسال کرد. هر دو وب‌سایت توسط فرماندهی 
مرکزی ایالات متحده )CENTCOM( حمایت می‌شود 

و مقاله‌های غربگرایانه را به فارسی و عربی منتشر می‌کنند.
گزارش‌های ضددولتی ایران در این حساب‌ها، 
سیاست‌های داخلی و بین‌المللی تهران را مورد انتقاد 
قرار داده‌اند و دخالت‌های پرهزینه بین‌المللی دولت را، از 
بین برنده قدرت دولت در مراقبت از شهروندانش توصیف 
می‌کردند. پست‌ها، این پیام را ترویج می‌کردند که دولت 
از ایرانی‌ها می‌گیرد تا به حزب‌الله بدهد. برخی از توئیت‌ها 
نیز رویدادهایی را برای ایرانیان بازگو می‌کردند تا سبب 
شرم ایرانی‌ها شوند همچون موضوع قطعی برق هنگام 
مسابقه شطرنج تیم ایران در یک تورنمنت بین‌المللی آنلاین.
»حقوق بشر« و »حقوق مدنی« یکی دیگر از 
موضوع‌های مشترک مورد استفاده این گروه از حساب‌ها 
بود. برخی توئیت‌ها با سطوح تعامل بالاتر با انتقاد از دولت 
و رهبر عالی انقلاب، موضوع کشتن معترضان یا اعتراض 

معلمان در ژانویه )دی‌ماه( ۲۰۲۱ را برجسته می‌کردند.
این حساب‌ها همچنین بر »حقوق زنان« نیز تمرکز 
داشتند؛ البته بیشتر در فیس‌بوک و اینستاگرام. این 
حساب‌ها برای مقایسه فرصت‌های زنان ایران در داخل و 
خارج از کشور ده‌ها پست ارسال کردند و مدعی بودند در 
طول زمان، شرایط برای زنان در ایران تغییر چندانی نکرده 
است. بسیاری از این پست‌ها، اعتراض داخلی علیه الزامات 

پوشش حجاب را برجسته می‌کردند.
همچنین توئیت‌های بسیاری بر فساد دولتی، اقدامات 
اقتصادی سپاه، خانواده مقام‌های ارشد جمهوری اسلامی 
تمرکز داشتند و آن را دلیل اصلی فقر و بدبختی مردم بیان 
می‌کردند. توئیت‌ها، دولت را مقصر افزایش هزینه‌های زندگی 
کشور بیان و ادعا داشتند قیمت کالاها، مواد غذایی و دارو 
همزمان با ریاست‌جمهوری ابراهیم رئیسیِ تندرو در سال 
۲۰۲۱ افزایش یافته است. برجسته‌سازی موضوع سرنگونی 
پرواز هواپیمایی بین‌المللی اوکراین در ژانویه )دی‌ماه( ۲۰۲۰ 
نیز در دستور کار این گروه‌ها و حساب‌هایشان قرار داشت.

همچنین مانند سایر گروه‌ها در مجموعه مخفی 
زیرمجموعه پنتاگون، گروه ایران از حمله روسیه به اوکراین 
هم انتقاد می‌کرد و در پست‌های خود به زبان فارسی، 
هشتگ مخالف روسیه #نه_به_پوتین و #نه_به_جنگ را 

مورد استفاده قرار می‌داد.
در عین حال، انتقاد این حساب‌ها از نیروی قدس سپاه 
و فرماندهی آن )قاسم سلیمانی( به شکلی توجیه می‌شد که 

اقدامات آن ضد ارزش‌های اسلام تبلیغ می‌شد.«
رمزگشایی از »جنگ آنلاین« پنتاگون علیه ایران

بر همین اساس و به دنبال افشای حساب‌های جعلی 
تحت فرماندهی سنتکام بود که یک روزنامه‌نگار انگلیسی 
در مطلبی مدعی شد اعتراضات اخیر در ایران با وجودی 
که دلایل بومی و حتی مشروع دارد، اما همزمان از بیرون 

مهندسی و تحریک می‌شود.
»کیت کلارنبرگ« روزنامه‌نگار تحقیقی انگلیسی 
در مقاله‌ای در سایت »کرَدِل« )cradle( مدعی شده 
ناآرامی‌های اخیر در ایران در واکنش به مرگ مهسا امینی، 
اگرچه ریشه در نارضایتی‌های مشروع طبقه‌ای از جامعه 
ایران دارد، اما همزمان نشانه‌ای از تاثیرات یک جنگ روانی 
و رسانه‌ای گسترده تحت حمایت غرب نیز در تحریک و 

هدایت پشت‌پرده این ناآرامی‌ها دیده می‌شود.
او نوشت: »تنها چند روز پس از شروع اعتراضات 
در 16 سپتامبر، واشنگتن‌پست فاش کرد که پنتاگون 
حسابرسی گسترده‌ای از تمام تلاش‌های آنلاین خود علیه 
ایران را، پس از افشای اینکه تعدادی حساب جعلی که 
توسط بخش فرماندهی مرکزی آن )سنتکام( اداره می‌شد، 

آغاز کرده است.«
به گزارش عصر ایران این روزنامه‌نگار انگلیسی نوشت: 
»این مسئله در اواخر ماه اوت گذشته افشا شد، در آن 
زمان کمترین پوشش مطبوعاتی انگلیسی‌زبان را به خود 
جلب کرد، اما آشکارا مورد توجه دولت آمریکا قرار گرفت 

و پنتاگون شروع به حسابرسی کرده است.
حوزه جغرافیایی سنتکام شامل ایران می‌شود و با توجه 
به موقعیت دیرینه جمهوری اسلامی به عنوان یک دشمن 
کلیدی ایالات متحده، شاید تعجب‌آور نباشد که بخش قابل 
توجهی از کارزار آنلاین و تلاش‌های جنگ روانی این واحد، 

به این کشور هدایت شده است.
یک راهبرد کلیدی که توسط متخصصان روانشناس 
ارتش ایالات متحده به کار گرفته می‌شود، ایجاد چندین 
رسانه ساختگی است که محتواهای فارسی زبان منتشر 
می‌کنند. در این راستا کانال‌های آنلاین متعددی در 
پلتفرم‌هایی چون توییتر، فیس‌بوک، اینستاگرام، یوتیوب 

و حتی تلگرام اداره می‌شدند.«
در این مطلب آمده است: »این دسته از پست‌های 
رسانه‌های اجتماعی ممکن است در عصر طعمه‌های کلیکی 
و اخبار جعلی ویروسی بی‌ضرر و معتبر به نظر برسند، اما 
وقتی جمع‌آوری و تجزیه و تحلیل شوند، سلاحی قوی و 
بالقوه خطرناک را تشکیل می‌دهند که به نظر می‌رسد یکی 

از سلاح‌های پنتاگون در مقابله با ایران است.«

انقلاب هشتگی؛
 پشت‌پرده ماجرای ۱۸۴ میلیون هشتگ مهسا امینی!

بر همین اساس بود که رسانه‌های معاند و وابسته به 
سرویس‌های اطلاعاتی بیگانه در ماجرای درگذشت مهسا 
امینی و ظهور و بروز اعتراضات در برخی نقاط کشور، با 
گسیل ارتش سایبری خود در فضای مجازی تلاش کردند 
با برجسته‌سازی و بزرگ‌نمایی هشتگ‌های جعلی در 
شبکه‌های اجتماعی، موج دیگری از فتنه سایبری را رقم 
زده و با وارونه‌نمایی و باورسازی گسترده‌بودن اعتراضات 
القا کنند که نظام اسلامی ایران به پایان خود رسیده است!

فارس در گزارشی با اشاره به همین هشتگ‌سازی‌ها و 
اخبار جعلی نوشت: شبکه ایران اینترنشنال وابسته به قبیله 
آل‌سعود در یکی از پست‌های خبری خود متنی بدین شرح 
منتشر کرد: »خبر فوری| هشتگ مهسا امینی در توئیتر 

100 میلیونی شد.«
پخش زنده این شبکه که به صورت لحظه‌ای آمار 
مذکور را نشان می‌داد، روز شنبه نهم مهرماه ساعت 15 
در صفحه خود عدد 191/710/184 توئیت هشتگ مهسا 

امینی را درج کرد!
این در حالی است که بر اساس گزارش پایگاه آماری 
استاتیستا )statista( در روز 5 مرداد 1401، کل کاربران 
توئیتر در سال 2022 میلادی 329 میلیون نفر در سراسر 

جهان تخمین زده شده است.
نکته مهم آنکه پایگاه مزبور در گزارش آماری دیگری 
فهرست 20 کشور برتر دارای بیشترین کاربر فعال توئیتر 
در جهان را منتشر کرد؛ آمریکا )76.9 نفر(، ژاپن )58.95 
میلیون نفر(، هند )23.6 میلیون نفر(، برزیل )19.05 میلیون 
نفر( و اندونزی )18.4 میلیون نفر( دارای بیشترین کاربر 
توئیتر در جهان هستند. کلمبیا با 4.3 میلیون نفر کاربر در 

رده 20 جهان است.
به نوشته فارس، نکته جالبی در این آمار وجود دارد: 
ایران اصلًا در فهرست 20 کشور دارای بالاترین کاربر توئیتر 

در جهان حضور ندارد.
از طرفی، مرکز پژوهشی بتا تعداد کل کاربران 
فارسی‌زبان در شبکه اجتماعی توئیتر را 3.2 میلیون 
اکانت در سال 1400 محاسبه کرده است. البته این کل 
اکانت‌های ایجاد شده است و تعداد بسیاری از آن به حالت 

غیرفعال است.
بسیار روشن است که هیچ عقل سلیمی نمی‌تواند 
بپذیرد که دغدغه بیش از نیمی از کاربران جهانی توئیتر 
ـ اعم از هند 3/1 میلیارد نفری، ژاپن 125 میلیون نفری، 
اندونزی 270 میلیون نفری و حتی آمریکای 330 میلیون 

نفری ـ هشتگ مهسا امینی است!
فارس نوشت: اصلًا فرض را می‌گیریم، آمار استاتیستا 
)statista( و مرکز پژوهش بتا در مورد کاربران توئیتر 
درست است و همه کاربران توئیتر فارسی نیز ضدنظام 
هستند! 3 میلیون حساب کاربری کجا و عدد 180 میلیون 

هشتگ کجا؟
در همین راستا بود که »آل‌داوود« یکی از پژوهشگران 
فضای مجازی و رسانه چند روز پیش در برنامه تلویزیونی به 
بررسی دلایل انتشار میلیونی هشتگ مهسا امینی در شبکه 
اجتماعی توئیتر پرداخت و به نکته جالب توجهی اشاره کرد.

وی گفت: »تفاوتی که این بار در شبکه‌های اجتماعی 
در مقایسه با سال‌های 88، 96 و 98 می‌بینیم رباتیک 
بودن فعالیت منافقین، سلطنت‌طلبان و فریب‌خوردگان 
داخلی است. وقتی یک عملیات سایبری به عنوان یک 
عملیات شناختی در شبکه‌های اجتماعی مطرح می‌شود، 

با سامانه‌های داده کاوی معتبر جهانی بررسی می‌شود.
نزدیک به 450 هزار مخاطب در حدود 70 میلیون 
محتوا و توئیت، در توئیتر منتشر کرده‌اند. یعنی به‌طور 
میانگین هر اکانت کاربری حدود 165 توئیت منتشر 
کرده است. در حالی که در چند روز گذشته اینترنت 
محدودیت‌هایی در داخل کشورمان داشت و دسترسی به 
توئیتر و وی‌پی‌ان‌ها نبود، این تعداد بازدید از داخل کشور 
ما نبوده است. مشخصاً تعداد ریتوئیت‌های روزهای گذشته 
نشان می‌دهد که کاملاً عملیات رباتیک در آن مشهود است.«
هشتگ مهسا امینی می‌توانست تبدیل به بستری 
برای مطالبه حقیقت این ماجرای مبهم باشد. امّا جریان 
)به زعم خود( برانداز روند این هشتگ‌زنی را منحرف کرد 
و آن را تبدیل به حبابی توخالی برای ارضای شخصی خود 
قرار داد. واکنش سران ارشد بلوک غرب و فعال شدن 4 
سفارت اروپایی و آسیایی نیز این ظن را تقویت کرد که 
وقایع اخیر بیش از آنکه پروسه عادی باشد، بهانه‌ای برای 
پیشبرد یک پروژه بود که البته با بی اعتنایی مردم مواجه 
شد. مردمی که علاوه بر فشار اقتصادی، تحت بمباران 

رسانه‌ای غرب نیز قرار دارند.
فعال رسانه‌ای ساکن لندن:

ربات‌ها به اعتراضات ضریب یک به صد می‌دهند
علی علیزاده، فعال رسانه‌ای ساکن لندن در گفت‌و‌گویی 
اینترنتی درخصوص ماجرای ناآرامی‌های اخیر از یکی از 

اساتید هوش مصنوعی دانشگاه شریف سؤالات مهمی را 
مطرح کرد.

وی گفت: »از ۱۴۰ هزار لایک و ۴۲ هزار ریتوییتی 
که توییتش گرفته چندتایش متعلق به اکانت‌های واقعی و 
چند تایش متعلق به ربات‌ها و اکانت‌های مصنوعی است؟ 

این روبات‌ها در کدام کشورها مستقرند؟«
علیزاده ادامه داد: »واضح و مبرهن است کسی نگفته 
معترضین ربات هستند. ولی ربات‌ها دارند به اعتراضات 
ضریب یک به صد می‌دهند. همان‌طور که در سوریه و لیبی 
این کار را کردند. و استاد دانشگاهی که در مقام کنشگر 
سیاسی نقش‌آفرینی می‌کند آیا از خودش نپرسیده که چرا 
ارتش سایبری فلان کشورها تا این حد حمایتش می‌کنند؟«
فعال رسانه‌ای ساکن لندن همچنین در حساب 
توییتری خود نوشت: »شما شاید این روزها عمیقاً 
حس کنید انقلابی در جریان است. حس‌تان اشتباه 
نیست اما آن بیرون مطلقاً هیچ‌گونه انقاب یا حتی 
شورشی در کار نیست. ماجرا این است که شما به‌واسطه 
 عملیات رسانه‌ای روانی بسیاری پیچیده‌ای به داخل یک

Virtual Revolution Simulator پرت شده‌اید. به 
عصر دیجیتال خوش آمدید.«

آمریکا: 5 هزار نفر از مخالفان تهران را
آموزش دادیم

اعتراف رسانه‌ها و اندیشکده‌های غربی مبنی بر 
مدیریت و هدایت حساب‌های توییتری مخالف ایران از 
سوی واشنگتن نکته تازه‌ای نیست چه آنکه پیش از این، 
مقامات آمریکایی درباره راهبردهای خود در فضای مجازی 
صریحاً به برنامه‌ها و اهداف شوم خود علیه نظام اسلامی 

ایران اعتراف کرده‌اند.
هیلاری کلینتون، وزیر خارجه سابق آمریکا چند سال 
قبل در کتاب خاطرات خود با عنوان »انتخاب‌های سخت« 
اعتراف کرد که »ده‌ها میلیون دلار خرج کردیم و پنج هزار 

نفر از مخالفان تهران را آموزش دادیم«
برای حمایت از اغتشاشگران

نگذاشتیم »توییتر« متوقف شود
او با اشاره به حمایت‌های پشت‌پرده وزارت خارجه 
تحت امرش از فتنه 88 نوشت: »تیم من در وزارت خارجه 
در پشت‌صحنه، تماس‌های مستمری با فعالان در داخل 
ایران برقرار می‌کرد و با مداخله‌ای فوری توانست از توقف 
توئیتر به خاطر تعمیرات جلوگیری کند. اگر توئیتر تعطیل 
می‌شد تظاهرات‌کنندگان یکی از ابزارهای مهم‌شان برای 

ارتباط را از دست می‌دادند.«
هیلاری کلینتون در بخش دیگری از این کتاب تأکید 
کرد که به نظر وی دولت اوباما باید حمایت فعال‌تری از 
مخالفان داخلی ایران در زمان اغتشاشات به عمل می‌آورد.
رسانه‌های آمریکایی‌ها بارها صریحاً اعتراف کرده‌اند 
که واشنگتن یکی از صحنه‌گردانان اصلی فتنه 88 در 

تهران بوده است.
در سال 2008، در فاصله یک سال مانده به انتخابات 
روزنامه آمریکایی »نیویورکر« گزارش داد کنگره با 
درخواست جورج دبلیو بوش، رئیس‌جمهوری وقت این کشور 
برای اختصاص 400 میلیون دلار جهت حمایت از مخالفان 

در ایران و بی‌ثبات کردن این کشور موافقت کرده است.
کنگره، خود در اقدامی جداگانه در سال 2006 قانونی 
موسوم به »قانون حمایت از آزادی در ایران« را تصویب کرد 
که ضمن تشدید تحریم‌ها علیه ایران، 10 میلیون دلار به 
حمایت از مخالفان داخلی در این کشور اختصاص می‌داد.

 کاندولیزا رایس وزیر خارجه وقت آمریکا مدت کوتاهی 
بعد، خواستار اختصاص بودجه‌ای 75 میلیون دلاری شد 
تا با اقداماتی نظیر افزایش فعالیت شبکه‌های ماهواره‌ای، 
برنامه‌های فرهنگی و تأسیس دفتری به نام »دفتر امور 

ایرانیان« براندازی حکومت ایران را پیگیری کند.
جین شارپ، نظریه‌پرداز انقلاب‌های رنگی در کتاب 
خود، از جمله راهکارهای کودتا علیه یک کشور را »فعال 
کردن صدها سایت و وبلاگ سیاسی خلق‌الساعه«، 
»آموزش‌های درون‌گروهی، گروه‌های اینترنتی و محیط‌های 
اجتماعی مجازی« عنوان کرده بود؛ همان تاکتیک‌هایی 
که در وقایع بعد از انتخابات ریاست جمهوری 88 از سوی 

پادوهای داخلی غرب برجسته و پیگیری شد.
طیف تندرویی از مدعیان اصلاحات در حالی از فضای 
مجازی یله و رها حمایت و با اعمال نظارت در فضای مجازی 
و مخالفت می‌کنند که خود آمریکایی‌ها بارها صریحاً به 
بهره‌برداری‌های سایبری و کودتا علیه نظام اسلامی ایران 

اعتراف کرده‌اند.
»جنگ آنلاین پنتاگون علیه ایران«، واقعیت و روایت 
پژوهشی دو اندیشکده آمریکایی است نه ادعای صرفاً 
ژورنالیستی. همین گزارش‌های واقعی و روشن است که 
ضرورت 1( قانونمندسازی شبکه‌های اجتماعی و ساماندهی 
پیام‌رسان‌های اجتماعی و همین‌طور اجرایی شده شبکه ملی 
اطلاعات و 2( برخورد بدون تساهل و تسامح با مخلان امنیت 

روانی جامعه را بیش از پیش نمایان می‌سازد.

دیروز در صحن علنی مجلس قرائت شد

بیانیه ۲۳۳ نفر از نمایندگان مجلس در حمایت از نیروهای امنیتی و انتظامی
بیانیه‌ای  با صدور  نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
درباره اتفاقات اخیر، اشد مجازات را برای تعرض کنندگان 

به نیروهای انتظامی و امنیتی خواستار شدند.
احمد نادری، عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی در 
نشست علنی روز یکشنبه پارلمان، بیانیه 233 نفر از نمایندگان 
در حمایت از نیروهای امنیتی و انتظامی در جریان اغتشاشات 

اخیر را قرائت کرد. 
در این بیانیه آمده است: مجلس شورای اسلامی با توجه به 
اتفاقات اخیر کشور و لزوم بررسی دقیق و کارشناسی دلایل و 
پیامدهای این مسئله از تمام ابزارهای نظارتی خود برای شفاف ‌سازی 
تمام اتفاقات مرتبط و به نتیجه رساندن پیگیری‌ها، آسیب‌شناسی 
مسائل و همچنین ارائه راهبردهای مسئله و پیشگیری از وقوع مجدد 
استفاده خواهد کرد. ضمن عرض تسلیت به ملت شریف ایران بابت 
شهادت حافظان امنیت و دیگر جانباختگان وقایع اخیر، در این دوران 
حساس که دشمنان قسم خورده دین و ملت دیگر نه تنها به دنبال 
سوءاستفاده از شرایط بلکه به طور مستقیم و با استفاده از تمام توان 
سیاسی، اقتصادی و استفاده از پیاده نظام خود به صورت علنی به 
دنبال ایجاد آشوب، اغتشاش و ناامنی هستند از همه تحلیل‌گران 
سیاسی و اجتماعی انتظار می‌رود در اظهارنظرهای خود پیرامون 
این اتفاقات خط خود را از القائات رسانه‌ای دشمن جدا کرده و در 
تلاش برای تقویت پایه‌های اصلی سرمایه اجتماعی کشور به نقش 
واقعی و تحسین برانگیز نیروی انتظامی برای ایجاد آرامش امروز 

ایران عزیز بپردازند.
نمایندگان مجلس خاطرنشان کردند: جریان رسانه‌ای معارض 
انقلاب اسلامی برای زمین زدن سرمایه اجتماعی ایران عزیز همه 
توان داخلی و خارجی خود را به کار بست تا یکی از نمادهای 
افتخارآمیز اعتماد اجتماعی یعنی نیروی انتظامی را مخدوش 
کند اما این نیروی افتخارآفرین توانست به حکم رُحَمَاءُ بیَْنَهُمْ و با 
مدیریت صبورانه از سویی خشم معترضان را کاهش دهد و از سوی 
ارِ در حق مزدوران دشمن به کار گیرد. یقینا  اءُ عَلىَ الکُْفَّ دیگر أشَِدَّ
در سهم‌دهی به عوامل موثر در فروکش کردن آتش حوادث اخیر 

نقش اجتماعی پلیس در رتبه اول لیست قرار دارد.
در ادامه بیانیه مذکور تصریح شده است: امروز تشویق و التیام 
بخشی به این نیروی سرافراز در صدر مطالبات اجتماعی قشرهای 

مختلف مردمی است و از این رو ما نمایندگان ملت شریف ایران 
ضمن تاکید بر لزوم جدا‌سازی صف معترضین از اغتشاشگران با 
محکوم کردن قاطعانه اقدامات خرابکارانه در روزهای اخیر حمایت 
همه‌جانبه خود از فرزندان عزیزمان در فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسامی ایران را که حافظان جان، مال و ناموس مردم و ستون 
اصلی نظم و امنیت و آرامش در میهنمان هستند اعلام کرده و از 
اقدامات صبورانه و دلسوزانه فرمانده محترم فراجا و نیروهای امنیتی 
در مدیریت اجتماعات و اغتشاشات در سراسر کشور و برگرداندن 
آرامش و امنیت به جامعه با جانفشانی‌هایی که متاسفانه منجر به 
مجروحیت و شهادت تعدادی از مامورین خدوم و زحمتکش آن 
شده قدردانی می‌کنیم. ضمن اعلام همدردی با خانواده‌های این 
شهدای عزیز که خالصانه از جان خویش برای حفظ امنیت این 
سرزمین گذشته‌اند اشد مجازات را برای تعرض کنندگان به نیروهای 

انتظامی و امنیتی خواستاریم.
قالیباف: مسئولان امنیتی با کسانی که مخل امنیت مردم هستند

مقتدرانه برخورد کنند
در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس، محمد باقر قالیباف، 

رئیس‌مجلس شورای اسلامی در نطق پیش از دستور خود گفت: 
بسیاری از کسانی که در ابتدا چه نسبت به جان باختن خانم امینی 
و چه نسبت به گشت امنیت اخلاقی انتقاد کردند، هدف براندازانه 
نداشتند و مخالف اغتشاشات و اقدامات ضدامنیتی هم بودند اما 
دیدیم، خارج‌نشینانی که هیچ تعلق مادی و معنوی به ایران عزیزمان 
ندارند، با خوشحالی برای خانم امینی اشک تمساح ریختند و علیه 
امنیت مردم با هدف براندازی نظام، دست به تحریک و عملیات 

برای آشوب و اغتشاش زدند.
به گزارش فارس، رئیس‌قوه مقننه تاکید کرد: امنیت، حداقل 
وظیفه‌ای است که یک نظام سیاسی باید برای مردم تامین کند و 
مسئولان امنیتی کشور باید مقتدرانه با همه کسانی که مخل امنیت 
مردم هستند برخورد کنند و در این موضوع هیچ تسامحی نباید 
صورت گیرد. از طرف دیگر، ایجاد آشوب در خیابان‌ها و رفتارهای 
ضدامنیتی که قانون را زیرپا می‌گذارد، باعث ضعیف شدن انسجام 
اجتماعی می‌شود، اقتصاد مردم به خطر می‌افتد و فشار و تحریم 

دشمن را بیشتر می‌کند.
قالیباف خاطرنشان کرد: در همین چند روزی که برای رعایت 

مسائل امنیتی در فضای مجازی محدودیت‌هایی ایجاد شده است 
می‌بینیم که بسیاری از کسب و کارها لطمه خورده‌اند و همچنین 
دشمن خارجی هم با احساس ضعف در جامعه ایران، فشار اقتصادی 
را بیشتر می‌کند و دشمنی که آماده شده بود بخش زیادی از 
تحریم‌ها را بردارد، تحریک می‌شود که فشار را بر مردم ایران بیشتر 
کند. همان‌گونه که وقایع سال 88، دشمنی که در حال توافق با 

ایران بود را به تحریم‌های گسترده علیه ایران سوق داد.
وی با اشاره به اینکه وجود اعتراض برای اصاح امور از 
دستاوردهایی است که انقلاب اسامی به مردم داده است، 
خاطرنشان کرد: در همین چند وقت اخیر چه در فضای مجازی 
و چه در فضای عمومی، اعتراضات زیادی داشتیم که برخی از 
اعتراضات به حق، در فضای مجازی باعث اصلاح تصمیم‌ها شد 
همچنین اعتراضاتی مثل اعتراضات معلمان و بازنشستگان تامین 
اجتماعی مواردی است که در این مدت وجود داشته است که 
پشتوانه تصمیمات مجلس شد و بخش مهمی از مطالبه آنان به 

نتیجه نیز رسید.
قالیباف تصریح کرد: نکته مهم در اعتراضات معلمان این بود که 
آن اعتراضات، اعتراض اصلاح‌خواهانه بود نه اعتراض براندازانه و هدف 
واقعی همه این اعتراض‌ها اصلاح امور یا مطالبه هدف خاصی بود.

وزیر کشور، سردار اشتری و معاون عملیات سپاه 
گزارش اغتشاشات را به مجلس ارائه کردند

وزیر کشور، فرمانده کل انتظامی کشور و معاون عملیات سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در جلسه غیر علنی مجلس گزارشی از 

اغتشاشات و مسائل اخیر کشور را به مجلس ارائه کردند.
به گزارش فارس، سید نظام الدین موسوی، سخنگوی 
هیئت‌رئیسه مجلس پس از برگزاری این جلسه در جمع خبرنگاران 
گفت: در جریان برگزاری این جلسه وزیر کشور گزارش مفصلی در 
دو بخش جداگانه درباره اتفاقات دو هفته اخیر ارائه کرد. فرمانده 
‌کل انتظامی کشور نیز به عنوان مدعو دیگر جلسه غیرعلنی 
توضیحات مفصلی درباره اتفاقات و فوت خانم مهسا امینی ارائه 
کرد و اقداماتی که فراجا در این زمینه انجام داده‌ است را در قالب 
گزارش مطرح کرد، همچنین گزارشی درباره نحوه مواجه فراجا با 
اغتشاشاتی که بعد از فوت خانم مهسا امینی در برخی از شهرها 

رخ داد، ارائه شد.

وی اظهار داشت: فرمانده‌ کل انتظامی کشور در بخش نخست 
صحبت‌های خود اقداماتی که برای پیگیری فوت خانم مهسا امینی 
انجام داده‌اند را تشریح کرد و اشاره کردند که من به مسئولان 
انتظامی تهران بزرگ تأکید کردم فرض کنید این فرد دختر 
خودم است و مسئله خانم امینی را همچون موضوع دختر خودم 
پیگیری کنید اما بخش دیگری از این اتفاقات مربوط به آشوب و 
اغتشاش است که وزیر کشور، فرمانده انتظامی و معاون عملیاتی 
سپاه پاسداران به آن اشاره کردند که این بخش از صحبت آقایان 
ناظر بر این بود که برخی از گروه‌های سازمان یافته با برنامه‌های 

قبلی فوت خانم امینی را بهانه‌ای برای آشوب در کشور کردند.
موسوی خاطرنشان کرد: مسئولان در این جلسه برخی از 
کدهای امنیتی و اطلاعاتی که قبل از این ماجرا بین داخل و خارج 

رد و بدل می‌شد را نیز بیان کردند.
بسیاری از سرشاخه‌های آشوب و اغتشاشات شناسایی شده‌اند

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس 
در مجلس شورای اسلامی گفت: فرمانده فراجا و معاون عملیات 
سپاه تأکید کردند بسیاری از سرشاخه‌های آشوب و اغتشاشات 

شناسایی شده‌اند.
خبر دیگر اینکه، در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای 
اسامی لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران به سازمان 

همکاری‌های شانگهای اعلام وصول شد.
به جای کرباسچی، افراد انقلابی در صدا و سیما دعوت شوند

حجت‌الاسام سید کاظم موسوی، نماینده مردم اردبیل در 
مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس در تذکر شفاهی، 
اظهار داشت: برخی از نهادها و مسئولان با اقدامات خودشان به 

زخم مردم نمک می‌پاشند.
به گزارش مهر، وی بیان داشت: کرباسچی ۲۵ سال قبل از ریل 
خارج شده است اما صدا و سیما به عنوان یک نهاد مقدس و مربوط 
به نهاد رهبری از وی دعوت می‌کند. استفاده از این افراد مشکلی از 
جامعه حل نخواهد کرد، بلکه بیشتر بر زخم مردم نمک می‌پاشد.

نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: از 
مسئولان صدا و سیما خواهش می‌کنم افراد انقلابی و ولایی که به 
فکر نظام و شهدا هستند را به عنوان کارشناس به برنامه‌های خود 

دعوت کرده و از نقطه نظرات آنها استفاده کنند.
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7( شهید سلیمانی می‌گفت »من با تجربه می‌‌گویم میزان فرصتی که در بحران‌‌ها وجود 
دارد، در خود فرصت‌ها نیست. اما شرط آن این است که نترسید و نترسیم و نترسانیم«. 
این، یک الگوی عملیاتی موفق است، به شرط اینکه تردید و تحیر و رودربایستی و 
انفعال کنار زده شود. هرقدر درباره روشنگری و بصیرت مردم تلاش کنیم جا دارد و 
باید هم انجام بشود. اما نباید درباره تروریست‌ها و اشرار و تجزیه‌طلبان و ویرانی‌طلبان 
و به‌ویژه سیاسیون و سلبریتی‌های جاده صاف‌کن آنها در داخل، دچار خطای تحلیل و 
مسامحه شد. نباید اجازه داد جماعت ورشکسته وطن‌فروش، با گروگان گرفتن نام مردم، 
مرتکب جنایت و خیانت پیاپی شوند. فرصت تعقیب و مجازات جنایتکاران وطن‌فروش 
را باید مغتنم شمرد؛ همچنان که در انهدام مقر برخی گروهک‌های تروریست آن سوی 
مرز انجام شد. منافذ و معابر نفوذ را باید بست و در انهدام شبکه داخلی نباید تاخیر به 
خرج داد. همچنین نباید اجازه داد معیشت و کسب‌وکار مردم در فضای واقعی و مجازی، 
گروگان معرکه‌گیری اشرار و اوباش سیاسی شود. باید بی‌معطلی، نسبت به تامین شبکه 
ملی اطلاعات و ارتباطات )سالم، امن، قانونمند و شفاف( به جای شبکه عاریتی دشمن 

اهتمام شود تا جان و مال و معیشت و ناموس مردم در امان بماند.
8( و بالاخره اینکه؛ همزمان با شکست فاحش نقشه دشمن و تودهنی خوردنش از 
ملت 85 میلیونی ایران، باید سرِ مار را در آن سوی مرزها کوبید. هیجانات تدریجا جمع 
می‌شود- و از ابتدا هم طبق برآورد طراحان پیش نرفت- اما جبهه مقاومت در منطقه، 
با بانیان ماجرا حسابی دارد که حتما تسویه خواهد کرد. بایستند و تماشا کنند و سپس 
همدیگر را لعنت کنند که چرا ایران را وادار به انتقام کردند. صدای لعنت همدیگر، احتمالا 
به زودی از تل‌آویو و ریاض و برخی مقرّ‌های آمریکایی شنیده خواهد شد؛ همچنان که 

در پایگاه‌های منهدم‌شده تروریست‌ها شنیده می‌شود.

تبارشناسی آشوب
و فرصت برآمده از آن

یادداشت روز

محمد ایمانی

همدان- خبرنگار کیهان:
نماینده مردم و فامنین همدان در 
مجلس شورای اسلامی از نهایی شدن 
طرح بیمارستان هزار تختخوابی در 

همدان خبر داد.
حمیدرضا حاجی‌بابایی با بیان اینکه 
اقدامات لازم برای اجرای ساخت بیمارستان 
یک هزار تختخوابی انجام و بستر‌های 
آن فراهم شده است افزود: اکنون زمینه 

کلنگ‌زنی این پروژه در استان مهیاست.
وی با اشاره به اینکه در برخی طرح‌ها، 

عقب‌ماندگی‌هایی وجود دارد عنوان کرد: سه 
سال از اجرای طرح مصوب »تراموا« می‌گذرد 
اما هنوز شهرداری، شورای اسلامی و نهاد‌های 
مربوط نظر خود را در این باره اعلام نکرده‌اند!
نماینده مردم و فامنین همدان در 
مجلس شورای اسلامی درخصوص میزان 
اعتبار عمرانی استان، گفت: بودجه عمرانی 
استان ۷۹۳ میلیارد تومان بود و امسال 
۳۸۰ میلیارد تومان به آن اضافه شد بنابراین 
بودجه عمرانی استان ۴۸ درصد افزایش را 

نشان می‌دهد.

ساخت بیمارستان یک هزار تختخوابی همدان 
نهایی شد

همدان- خبرنگار کیهان:
استاندار همدان گفت: حدود ۵۰۰ هکتار 
زمین در شهر همدان شناسایی شده و 
پیگیر آن هستیم تا آن را به بافت شهری 

برای ساخت مسکن الحاق کنیم.
علیرضا قاسمی‌فرزاد در جلسه شورای 
برنامه‌ریزی و توسعه و اقتصاد مقاومتی استان 
درخصوص انجام و اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن، گفت: در کارگروه نهضت ملی مسکن 
استان تاکید شده تا در شهرهایی که زمین فراهم 
است آنها را  به مردم واگذار و افراد خودشان 

ساخت و سازها را انجام دهند.
وی با بیان اینکه در برنامه چهار ساله 
توسعه تلاش شده تا اقتصاد استان رشدی 
مضاعف داشته باشد عنوان کرد: از اعتبارات 

سفر رئیس‌جمهور به استان ۸۰۰ میلیارد تومان 
تخصیص یافته است.

وی در ادامه با تاکید بر تقویت 
زیرساخت‌های گردشگری در استان، تصریح 
کرد: با اعتبارات تخصیص یافته در استان، 
مشاغل خانگی رونق می‌یابد. وی در بخش 
دیگری از سخنانش انجام پروژه آبرسانی به 
همدان و نیز اصلاح شبکه‌های آبرسانی را از 
طرح‌های زمانبر و ارزشمند برای استان عنوان 
کرد و افزود: با اتمام این پروژه، استان به آب 

پایدار و بهداشتی دست پیدا می‌کند.
استاندار همدان ضمن قدردانی از همراهی 
خوب مردم و کشاورزان در هنگام کمبود آب، 
اظهار داشت: لایروبی سد اکباتان در شرایط 

کنونی، مورد توجه و تاکید است.

استاندار همدان:

 ۵۰۰ هکتار زمین به ساخت مسکن در شهر همدان 
اختصاص یافته است


